
J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“Vybavení ONN pro návaznou péči – zdravotnické přístoje a
zařízení I.“ část 3 Kardiotokografy
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,

JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 27.7.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

„Ve vysvětlení ZD č. 1 ze dne 24.6. je v odpovědi na dotaz č. 4 uvedeno, že „možnost
monitorování srdeční frekvence více plodů“ je zadavatelem míněna jako možnost
monitorování dvojčat v rámci KTG telemetrické jednotky, což je v kontextu požadavku na
vybavení KTG pro snímání dvojčat logické. Vzápětí byl ve vysvětlení ZD č. 2 ze dne 25.6.
tento požadavek zcela popřen (zrušen). Může zadavatel objasnit medicínské hledisko tohoto
kroku?“

Odpověď:
Zadavatel na základě dotazů k této části veřejné zakázky přezkoumal své požadavky na
kardiotokografy a telemetrické jednotky a dospěl k závěru, že z provozního hlediska nebude

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

parametr „možnost monitorování srdeční frekvence více plodů“ u telemetrické jednotky
požadovat.

Dotaz č. 2:

„V příloze č. 2 ZD (technické podmínky) je uveden požadavek na „Bateriový zdroj pro případ
výpadku el. energie (min. 90 minut)“. Provoz KTG včetně instalované baterie je pro
zadavatele v konečném důsledku nákladný, a to jak při vlastním pořízení, tak i provozně při
nutných výměnách baterií po skončení jejich životnosti. KTG by měly být v rámci
zdravotnických zařízení napájeny zdravotnickou izolovanou soustavou (ZIS) zálohovanou
centrální UPS nebo elektrocentrálou. Bude zadavatel akceptovat nabídku přístrojů bez
baterií?“

Odpověď:
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístrojů bez baterií. V souvislosti s touto odpovědí
zadavatel upraví přílohu č. 2_3 ZD.

Dotaz č. 3:

„V příloze č. 2 ZD (technické podmínky) je uveden požadavek na „Doba nabíjení sond (max.
4 hodiny)“. Námi nabízené telemetrické sondy nabízejí vyšší kapacitu pro monitorování
přesahující požadovaných 8 hodin, ale také se déle nabíjejí. Bude zadavatel akceptovat
nabídku s dobou nabíjení max. 6,5 hodiny?“

Odpověď:
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku s dobou nabíjení sond max. 6,5 hodin při zachování
požadavku zadavatele na kapacitu baterie v sondách min. 8 hodin.

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi upravuje zadavatel přílohu č. 2_3 ZD.

V Praze dne 30. 7. 2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


